Dispozitat e brendshme rregullatorg pér késhillimin me publikun.Ligji Nr.146/2014, publikimin
né programin e transparencés, sipas ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, t€ planeve
vjetore té organeve publike qé lidhen me procesin e vendimmartjes, né kuptim té kétij ligji;
Ké&shillimi me publikun, né ¢do rast, béhet sipas ményrés s€ pércaktuar né rregulloren e késhillit,
duke pérdorur njé nga format e nevojshme, si takimet e hapura me banorét e grupet e mteresit,
takime me specialisté, me institucione té interesuara dhe organizata jofitimprurése ose népérmjet
marrjes sé nismés pér organizimin e referendumeve vendore.

Detyrimi pér njoftimin dhe konsultimin publik

Organet publike jané té detyruara té marrin té gjitha masat e nevojshme, né ményré qé té krijojné
mundési pér pjesémarrjen e publikut dhe & té gjitha paléve t€ interesuara né procesin e njoftimit
e t& konsultimit publik, pérfshiré:

a) publikimin né regjistrin elektronik t& projektaktit, t& njoftimit pér konsultim dhe té€ dhénave té
lidhura me konsultimin e projektakteve;

b) publikimin né programin e transparencés, sipas ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e
informimit”, t€ planeve vjetore té organeve publike qé& lidhen me procesin e vendimmarrjes, né
kuptim t€ kétij ligji;

c) dhénien e informacionit né lidhje me procesin e njoftimit dhe t& konsultimit publik né t€ gjitha
fazat, duke filluar nga publikimi i projektaktit, marrja e komenteve dhe rekomandimeve pér
pérmirésimin e tij, organizimi i debateve publike e deri te miratimi 1 aktit pérfundimtar.



